Протокол № ДК-66
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «12» февраля 2020 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.;
Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Бровкина Екатерина Николаевна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 6 из 6 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в январе 2020 года;
2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 07.02.2020 г.;
3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 31.01.2020 г;
4. Подведение итогов  по  устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено

     право осуществлять подготовку проектной документации.
1. СЛУШАЛИ: Заместителя руководителя Контрольной комиссии Бровкину Е.Н. о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в январе 2020 года:

1) Компании ООО «БайкалСтройТэк»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости техническому директору Корнееву А.Д., заместителю начальника электротехнической лаборатории Григоренко А.М. пройти аттестацию на знание норм и правил требований промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору в срок до 06.05.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «БайкалИнжиниринг»
Постановили:

Вынести  предупреждение  о  необходимости  ознакомить  с  оригиналами документов (трудовые книжки,    дипломы    о    высшем    образовании,   удостоверения   о   повышении   квалификации, должностные  инструкции)   на   специалистов,  сведения   о  которых  включены  в  национальный реестр    специалистов     в   области   инженерных    изысканий    и    архитектурно-строительного проектирования в срок до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2. СЛУШАЛИ: Главного  специалиста  по  контролю  и  выдаче разрешительной документации

Бровкину Е.Н. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 07.02.2020 г.:

1) Компании ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 136/19 о необходимости ГИПу Макаровой Е.Ю. пройти аттестацию на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору, до 06.05.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3. СЛУШАЛИ: Главного специалиста по  контролю  и  выдаче разрешительной документации Бровкину Е.Н. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 31.01.2020 г.:
1) Компании ООО «Домострой Профи»
Постановили:

В  связи  с  частичным  исполнением  требования  согласно Предупреждению № 64/19 продлить   срок по устранению замечания о необходимости подготовить документы на одного  специалиста  по организации подготовки проектной документации для подачи о нем сведений в  Национальный  реестр  специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектиро- вания до 04.03.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Горсвет»
Постановили:

В связи с неисполнением требования согласно Предупреждению № 65/19 о необходимости подготовить документы на двух специалистов по организации подготовки проектной документации для подачи о них сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, а также о необходимости представить приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль, приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.

Определить срок устранения замечаний до 01.04.2020 г.
В случае неисполнения  требования  в  установленный срок рекомендовать   Правлению исключить  ООО  «Горсвет»  из  реестра  членов  Ассоциации  «БайкалРегионПроект»  с указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4. СЛУШАЛИ: Главного  специалиста  по  контролю  и  выдаче разрешительной документации
Бровкину Е.Н. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации:

1) Компании ООО «Гарант»

Постановили:

В связи с устранением замечания возобновить право осуществлять подготовку проектной документации.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «СибРегионПроект»

Постановили:
Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с отсутствием одного специалиста, трудоустроенного в организации на постоянной основе, сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

Определить срок устранения замечания до 01.04.2020 г.

В   случае   неисполнения требования в установленный срок рекомендовать Правлению исключить ООО «СибРегионПроект» из реестра членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Мегастрой»

Постановили:
В связи с погашением задолженности по членским взносам, но не предоставлением  документов по проверке, в том числе на специалистов, трудоустроенных в организации на постоянной основе, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования,  отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации.

Определить срок устранения замечания до 01.04.2020 г.

В случае не устранения замечания в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «Мегастрой»  из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии                                          _____________/ А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                           _____________/ Е.Н. Бровкина/

PAGE
3